
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO :    RETTIFICA DELIBERAZIONE DIRETTORE GENERALE N. 367 DELL’11.06.2021: 

PROVVEDIMENTI. ESECUZIONE IMMEDIATA

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO:
o c he ,   con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  367  dell’11.06.2021,  in  esito  alla  R.D.O.  sul 

MEPA  n.  2783309,  è  stata  affidata  la  fornitura  di  durata  biennale,  suddivisa  in  n.  due  lotti,  di 

materiale  plastico  vario  per  le  esigenze  dei  laboratori  analisi  e  dell’Anatomia  Patologica 

dell’A.O.R.N.  Santobono Pausilipon  all’Operatore  economico Laboindustria  S.p.a.,  per  un  valore 

complessivo di Euro 72.952,42, oltre Iva;
o che,  nel  provvedimento  di  cui  al  punto  che  precede,  il  Direttore  Generale  ha  nominato ,   quale 

Direttore dell’esecuzione del contratto, il Direttore U.O.C. Farmacia;

CONSIDERATO,  che con nota prot. n. 11923 del 14.06.2021 il Direttore della U.O.C. Farmacia ha 

comunicato  all’U.O.C.  Acquisizione  beni  e  Servizi  ed  alla  Direzione  Sanitaria  che  il  materiale 

oggetto  dell’aggiudicazione  ”.. non trova alcun utilizzo sul paziente né in alcuna attività di 

competenza farmaceutica… ”  e,  che  non  avendo  conoscenze  appropriate,  data  la  specificità  dei 

prodotti si potrebbero rallentare gli approvvigionamenti  ;

PRESO ATTO:
o che, il Direttore Sanitario, con glossa apposta in calce alla predetta nota, ha accolto la richiesta di 

sostituire il Direttore dell’esecuzione del contratto con personale competente in materia;
o che,  successivamente  il  Coordinatore  dell’Area  di  Staff  della  Direzione  amministrativa  ha 

individuato in data 22.06.2021, in sostituzione del Direttore dell’U.O.C. Farmacia,  il dott. Carmine 

Romano –                         Collaboratore Amministrativo in servizio presso la Direzione medica del 

P.O. Pausilipon; 

RITENUTO ,   quindi ,    d over  proporre  la  rettifica  della  Deliberazione  n.  367  dell’11.06.2021  in 

ossequio alle disposizioni sopra menzionate;

Il R.U.P.                                                                                   Il Direttore U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi
Dott. Riccardo Savastano                                                                                 Dott.ssa Erica Ferri
    (firmato digitalmente)                                                                                           (firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del  Coordinatore Area di Staff Direzione  Amministrativ a  che sottoscrive 

per conferma

Il Coordinatore Area di Staff Direzione amministrativa



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Dott. Salvatore Guetta
(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 

nonché dell’espressa  dichiarazione  di  regolarità  resa  dal  responsabile  di  tale Unità Operativa  con  la 

firma apposta in calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

1. D i   nominare Direttore dell’esecuzione del  contratto,  in  sostituzione del Direttore dell’U.O.C. 

Farmacia,  il   dott.  Carmine  Romano  –  Collaboratore  Amministrativo  in  servizio  presso  la 

Direzione medica del P.O. Pausilipon   t rattandosi di prestazioni  che, in fase di esecuzione - sia 

per  la  necessità  dell'apporto  di  specifiche  competenze  che  per  ragioni  concernenti 

l'organizzazione  interna  dell'AORN  -  impongono  il  coinvolgimento  di  unità  organizzative 

diverse da quella cui afferiscono i soggetti che hanno curato l'affidamento (UOC Acquisizione 

beni e servizi  – Laboratori analisi  ed Anatomia Patologica PP.OO. Santobono e Pausilipon ), ai 

sensi del paragrafo 10.2 delle Linee Guida ANAC N. 3 ,   e, per  l’effetto,  rettificare   il punto 7 

della  parte  dispositiva  della  Deliberazione  n.  367  dell’11.06.2021  riguardante  la  nomina  del 

Direttore dell’esecuzione del contratto;

2. Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio Trasparenza per la pubblicazione sul 

profilo del committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art.29 del       

D. Lgs. 50/2016;

3. Trasmettere altresì copia del presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del contratto, 

incardinato presso la Direzione medica del P.O. Pausilipon;

4. Di  rendere  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile ,   in  considerazione  della  necessità  di 

procedere al più presto all’espletamento della procedura.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.


	NumeroDataRep: n. 418 del 28 giugno 2021
		2021-06-24T16:21:52+0200
	Riccardo Savastano


		2021-06-24T16:24:25+0200
	Erica Ferri


		2021-06-24T16:58:33+0200
	Salvatore Guetta


		2021-06-25T07:48:03+0200
	Vincenzo Giordano


		2021-06-28T10:28:22+0200
	Rodolfo Conenna


		2021-06-28T13:39:46+0200
	Giuseppe Rocco




